
OBSAH
Sborník horních předpisů

Zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití 
nerostného bohatství (horní zákon), ve znění 
zákona České národní rady č. 541/1991 Sb., 
zákona České národní rady č. 10/1993 Sb. 
a zákona ě. 168/1993 Sb. 6

Přechod působnosti Ministerstva hospodář
ství na základě zákona č. 272/1996 Sb. 27

Zákon České národní rady č. 61/1988 Sb.,
o hornické činnosti, výbušninách a o státní 
báňské správě, ve znění zákona České národní 
rady č. 425/1990 Sb., zákona České národní 
rady č. 542/1991 Sb. a zákona č. 169/1993 Sb.

28

Zákon České národní rady č. 200/1990 Sb.,
o přestupcích, ve znění zákona č. 67/1993 Sb. 
(vybraná ustanovení) 48

Vyhláška Českého báňského úřadu č. 56/1982 Sb.,
kterou se určují obvody působnosti obvodních 
báňských úřadů, ve znění vyhlášky Českého 
báňského úřadu č. 120/1993 Sb. 49

Vyhláška Českého báňského úřadu č. 15/1995 Sb.,
o oprávnění к hornické činnosti a činnosti prová
děné hornickým způsobem, jakož i к projektová
ní objektů a zařízení, které jsou součástí těchto 
činností. 51

Vyhláška Českého báňského úřadu č. 104/1988 Sb.,
o hospodárném využívání výhradních ložisek, 
o povolování a ohlašování hornické činnosti 
a ohlašování činnosti prováděné hornickým způ
sobem, ve znění vyhlášky Českého báňského 
úřadu č. 242/1993 Sb. 53

Vyhláška Českého báňského úřadu č. 340/1992 Sb.,
o požadavcích na kvalifikaci a odbornou způso
bilost a o ověřování odborné způsobilosti pra
covníků к hornické činnosti a činnosti prováděné 
hornickým způsobem a o změně některých před
pisů vydaných Českým báňským úřadem к zajiš
tění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bez
pečnosti provozu při hornické činnosti a činnosti 
prováděné hornickým způsobem 72

Vyhláška Českého báňského úřadu č. 172/1992 Sb.,
o dobývacích prostorech 80

Vyhláška Českého báňského úřadu č. 175/1992 Sb.,
o podmínkách využívání ložisek nevyhrazených 
nerostů 84

Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce 
a Českého báňského úřadu č. 324/1990 Sb.,
o bezpečnosti práce a technických zařízení při 
stavebních pracích 89

Vyhláška Českého báňského úřadu č. 55/1996 Sb.,
o požadavcích к zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a bezpečnosti provozu při činnosti 
prováděné hornickým způsobem v podzemí

132

Vyhláška Českého báňského úřadu č. 99/1992 Sb.,
o zřizování, provozu, zajištění a likvidaci zařízení 
pro ukládání odpadů v podzemních prostorech

176

Vyhláška ministerstva dopravy a Ústředního 
báňského úřadu č. 28/1967 Sb., kterou se stanoví 
pravidla pro styk drah s hornickou činností

180


